Постановление Правительства Новгородской области от 08.12.2023 № 540
"О внесении изменений в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 декабря 2023 г. N 540

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ТЕРРИТОРИАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2024 И 2025 ГОДОВ

Правительство Новгородской области постановляет:
1. Внести изменения в территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную постановлением Правительства Новгородской области от 15.02.2023 N 70 (далее Программа):
1.1. Заменить в графе 3 строки 1 приложения N 5 к Программе цифру "13494062,5" на "13855710,3";
1.2. Изложить в приложении N 6 к Программе строки 23.1.1, 23.1.2, 23.1.3, 39.1.1, 39.1.2, 39.1.3 в прилагаемой редакции (приложение N 1 к постановлению);
1.3. Изложить в приложении N 7 к Программе строки 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3 в прилагаемой редакции (приложение N 2 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости" и на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

Губернатор Новгородской области
А.С.НИКИТИН

[bookmark: P25]Приложение N 1
к постановлению
Правительства Новгородской области
от 08.12.2023 N 540

	Виды и условия оказания медицинской помощи
	Номер строки
	Единица измерения
	Объем медицинской помощи в расчете на одного жителя (норматив объемов предоставления медицинской помощи в расчете на одно застрахованное лицо)
	Стоимость единицы объема медицинской помощи (норматив финансовых затрат на единицу объема предоставления медицинской помощи)
	Подушевые нормативы финансирования территориальной программы
	Стоимость территориальной программы по источникам ее финансового обеспечения

	руб.
	тыс. руб.
	в % к итогу

	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств ОМС
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств ОМС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	"для проведения профилактических медицинских осмотров (сумма строк 39.1.1 + 53.1.1 + 69.1.1)
	23.1.1
	комплексное посещение
	0,144982
	2011,94
	x
	291,69
	x
	170266,3
	x

	для проведения диспансеризации, всего (сумма строк 39.1.2 + 53.1.2 + 69.1.2), в том числе
	23.1.2
	комплексное посещение
	0,213718
	2712,73
	x
	579,76
	x
	338412,2
	x
	";

	"для посещений с иными целями (сумма строк 39.1.3 + 53.1.3 + 69.1.3)
	23.1.3
	посещения
	2,371567
	552,60
	x
	1310,53
	x
	764977,6
	x
	";

	"для проведения профилактических медицинских осмотров
	39.1.1
	комплексное посещение
	0,144982
	2011,94
	x
	291,69
	x
	170266,3
	x

	для проведения диспансеризации, всего, в том числе
	39.1.2
	комплексное посещение
	0,213718
	2712,73
	x
	579,76
	x
	338412,2
	x
	";

	"для посещений с иными целями
	39.1.3
	посещения
	2,371567
	552,60
	x
	1310,53
	x
	764977,6
	x
	"

[bookmark: P127]Приложение N 2
к постановлению
Правительства Новгородской области
от 08.12.2023 N 540

	Виды и условия оказания медицинской помощи
	Единица измерения на одного жителя
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	норматив объема медицинской помощи
	норматив финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи (руб.)
	норматив объема медицинской помощи
	норматив финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи (руб.)
	норматив объема медицинской помощи
	норматив финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	"2.1.1 для проведения профилактических медицинских осмотров
	комплексных посещений
	0,144982
	2011,94
	0,26559
	2207,24
	0,26559
	2346,41

	2.1.2 для проведения диспансеризации, всего, в том числе
	комплексных посещений
	0,213718
	2712,73
	0,331413
	2697,55
	0,331413
	2867,63
	";

	"2.1.3 для посещений с иными целями
	посещений
	2,371567
	552,60
	2,133264
	382,16
	2,133264
	406,22
	"